
COPIA 

 

 
 

COMUNE  DI  ROTONDI 
Provincia di Avellino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 

 

8 

OGGETTO: Ripetitore su terreno comunale nei pressi del Santuario Madonna della 
Stella. Autorizzazione all’installazione e Approvazione Schema di Convenzione 

 

Data 

 

10/01/2020 

 

 

L’anno duemilaventi il giorno dieci del mese di gennaio alle ore 12:30 nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto si è riunita la Giunta Municipale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Dr. Claudio Vittorio nella sua qualità di Vice Sindaco Presidente e sono rispettivamente 

presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 

 

  
 

Presenti 
 

Assenti 

RUSSO Antonio Sindaco  X 

VITTORIO Claudio Vice Sindaco X  

GALLO Pasquale  Assessore X  

GALLO Giuseppe Assessore X  

FARESE Annarita Assessore  X 

 
 

TOTALE 
 

3 2 

 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Simona Accomando. 

 

IL  PRESIDENTE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull’unita proposta 

di deliberazione Reg. n. 8 del 10/01/2020 concernente l’oggetto, che corredata dai pareri ex art. 49 del D.lgs. 

267/2000 costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

 

 

 



 Comune di Rotondi – Prov. di Avellino 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 08 Data 10.01.2020 

Oggetto: Ripetitore su terreno comunale nei pressi del Santuario Madonna della Stella. 

Autorizzazione all’installazione e Approvazione Schema di Convenzione  
 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Premesso: 
CHE in data 18/06/2019, ns prot. n.3615 del 19/06/2019 la società Consulservice S.r.l. Unipersonale, nella persona del legale 
rappresentante Oliviero Antonella, nata ad Avellino il 03/06/1973, ha richiesto di poter installare un ripetitore radio e relativo 
traliccio in acciaio su un terreno di proprietà comunale in località Madonna della Stella, in corrispondenza della strada che conduce 
al Santuario, (coordinate geografiche: Lat.41°01’20,06”N – Long.14°35’26,01”E); 
CHE la richiesta prevede l’utilizzo gratuito dell’area, previa richiesta di tutti i permessi alle autorità competenti a proprio carico, a 
fronte di quanto sotto dettagliato a titolo gratuito: 
- azzeramento canone attuale internet e telefono sede comunale (per un risparmio annuo di € 2.210,40 iva esclusa); 
- fornitura e installazione a titolo gratuito di un apparato Hot-Spot (per un valore di circa € 1.200,00 iva esclusa) per la 

realizzazione di un’area WiFi indicata dall’Amministrazione Comunale compresa la fornitura di banda internet fino a 
8192/2018 Kbits (per un valore di circa € 720,00 iva esclusa annuo); 

- fornitura e installazione di n°1 WebCam (per un valore di € 200,00 iva esclusa) presso la postazione oggetto della richiesta; 
- passaggi spot sulla emittente LabTv che trasmette sul canale 625 DTT e in streaming attraverso il sito www.labtv.net nonché 

su tutti i social media più noti, di manifestazioni organizzate da questo Ente nel corso dell’anno; 
CHE La Consulservice S.r.l. è attualmente uno dei primi Wireless Internet Service Provider in Italia (WISP), con autorizzazione del 
Ministero delle Comunicazioni, iscritta al ROC (Registro Operatori delle Comunicazioni), con Sistema di gestione qualità certificato 
secondo la norma UNI EN ISO 9001:2008;  
RILEVATO: 

 che il Responsabile del Procedimento ha valutato positivamente la richiesta avanzata dalla la società Consulservice S.r.l. di 
concedere in comodato gratuito l’uso del sito di proprietà comunale in località Madonna della Stella, in corrispondenza della  
strada che conduce al Santuario (coordinate geografiche: Lat.41°01’20,06”N – Long.14°35’26,01”E) data l'opportunità dello 
scopo che si intende perseguire con il miglioramento delle comunicazioni e dei servizi erogati; 

 che l’approvazione del progetto in esame è atto di competenza della Giunta Comunale; 
VISTA la bozza di convenzione allegata alla presente e ritenendola meritevole di approvazione; 
VISTO il D. Lgs 01/08/2003 n.259;  
VISTO il D. Lgs 50/2016; 
VISTOil D.P.R. 5/10/2010 n. 207 
RITENUTO provvedere in merito; 
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del T.u.e.l. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, per la regolarità tecnica da parte del 
responsabile del servizio tecnico; 
 
Propone affinché la Giunta Comunale deliberi: 

Per i motivi di cui alla premessa narrativa, che qui si intendono integralmente riportati; 
Adottare la seguente deliberazione: 

- autorizzare l’installazione di un ripetitore radio e relativo traliccio in acciaio su un terreno di proprietà comunale in località 
Madonna della Stella, in corrispondenza della strada che conduce al Santuario (coordinate geografiche: Lat.41°01’20,06”N 
– Long.14°35’26,01”E); 

- approvare lo Schema di convenzione allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
- dare mandato al Dirigente del Settore Tecnico per gli adempimenti consequenziali di competenza per l’esecuzione 

dell’intervento; 
- Rendere, con separata votazione ad esito unanime, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
      Il Responsabile dell’Area Tecnica 
            F.to  Ing. Gabriele Lanzotti 

 
Preso atto che ai sensi dell’art. 49 e 147 bis, comma1, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, sulla presente 
proposta hanno espresso: 

 

Per la regolarità tecnica: 

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

Il Responsabile del Servizio: 

F.to Ing. Gabriele Lanzotti 

 

Firma 

____________________________ 
 

 

Per la regolarità contabile: 

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

Il Responsabile del Servizio: 

F.to Dott.ssa Filomena Abate  

 

Firma 

____________________________ 

 

http://www.labtv.net/


 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ed il vigente Statuto Comunale; 

 CON votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano;  
 

DELIBERA 
1. DI approvare in ogni sua parte l’unita proposta reg. n. 8 del 10/01/2020 concernente l’oggetto, che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente verbale; 

2. DI demandare ai competenti responsabili dei Settori l’adozione di conseguenti atti di attuazione e 

gestione amministrativo – contabile ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

3. DI rendere, con votazione separata ad esito unanime favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgv. 267/2000; 
 

x Settore Tecnico  Settore Finanziario  Servizio Polizia Locale 

 Settore AA.GG.  Settore Assistenza   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 Il Presidente        Il Segretario Generale 
     F.to Dr. Claudio Vittorio                         F.to Dott.ssa Simona Accomando 
       
============================================================================================ 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

ATTESTA 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
 

 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Rotondi il 21/01/2020 per rimanervi 15 giorni consecutivi 
come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 
 
E’ stata comunicata, nella stessa data di affissione all’Albo Pretorio, ai Sig.ri Capigruppo consiliari, così 
come prescritto dall’art. 125, D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

                          Il Segretario Generale 
               F.to Dott.ssa Simona Accomando 
 
============================================================================================ 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 10/01/2020 
 

 
Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267); 
 

 
 
Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267); 
 

 
Rotondi, lì 21/01/2020        
            Il Segretario Generale 
                            F.to Dott.ssa Simona Accomando_ 
 
============================================================================================= 
 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Rotondi lì 21/01/2020                                 Il Responsabile del Settore Amm.vo 
                         Raffaele Cantone 
 

 

 

X 

X 

x 

 


